
PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

JOSE RONALDO MENDONCA FASSHEBER

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

1º SEMESTRE DE 2012 (5ª REVISÃO)

Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: PROF. ADJUNTO D

Departamento: Departamento de Educação Física RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

NÃO

NÃO

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências da Saúde

1451

DOUTORADO

2012

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

1485-HISTÓRIA E TEORIA DA EDUCAÇÃO FÍSICA (EFI)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

1495-POLÍTICAS PÚBLICAS DE ESPORTE E LAZER (EFI)GRADUACAO ANUAL 2 1 0

1517-EDUCAÇÃO FÍSICA E CULTURA (EFI)GRADUACAO ANUAL 2 1 1

MCFA106-PRATICA EM DOCENCIA (MCFA)MESTRADO 2SEM 1 1 0

6  Subtotais 1º SEM:

7  Subtotais 2º SEM:

3  

4  

2  

2  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Comissões Permanentes, Temporárias e

Comitês/Comissão Interna de Ensino, Pesquisa e

Extensão

201/02/2012 31/12/2012ANUAL

Reunião/Departamental 207/02/2012 07/12/2012ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 20RESOLUÇÃO CONSET - SES/G

103/2011
01/01/2012 31/12/2014ANUAL

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

11

13

4

4

20

20

0

0

0

0

35

37

36

JOSE RONALDO MENDONCA

FASSHEBER

CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR

1
Sistema de Gestão Universitária - Plano Individual de Atividades Docentes - PIAD  | wr_piad_resumo.fr3SGU | Página:1 de 1


