

Setor de Ciências da Saúde

1º SEMESTRE DE 2012 (5ª REVISÃO)

Nome: **JOSE RONALDO MENDONCA FASSHEBER**

Matrícula: **1451**

ANO

Departamento: Departamento de Educação Física

RT: **T40**

2012

Classe/Nível: PROF. ADJUNTO D

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	1485-HISTÓRIA E TEORIA DA EDUCAÇÃO FÍSICA (EFI)	ANUAL	2	1	1	
GRADUACAO	1495-POLÍTICAS PÚBLICAS DE ESPORTE E LAZER (EFI)	ANUAL	2	1	0	
GRADUACAO	1517-EDUCAÇÃO FÍSICA E CULTURA (EFI)	ANUAL	2	1	1	
MESTRADO	MCFA106-PRATICA EM DOCENCIA (MCFA)	2SEM	1	1	0	
Subtotais 1º SEM:				6	3	2
Subtotais 2º SEM:				7	4	2

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem
Comissões Permanentes, Temporárias e Comitês/Comissão Interna de Ensino, Pesquisa e Extensão	ANUAL	01/02/2012	31/12/2012	2
Reunião/Departamental	ANUAL	07/02/2012	07/12/2012	2

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SES/G 103/2011	ANUAL	01/01/2012	31/12/2014 20

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Início	Fim	H/Sem

3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	11	4	20	0	0	35	36
Total 2º Sem.	13	4	20	0	0	37	

JOSE RONALDO MENDONCA
FASSHEBER

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR